ПРОТОКОЛ №1

проведения публичных слушаний по обсуждению проектов
постановлений администрации по утверждению форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля

                      10 февраля 2022 года
                      11 -00 часов.

Место проведения: здание администрации сельсовета
Количество присутствующих: 10 человек.
Председательствующий: Данилов Алексей Павлович – глава администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
Секретарь: Гаврюшина Нина Юрьевна – заместитель главы администрации.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. Обсуждение проектов утверждения форм проверочных листов (списка контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля.
СЛУШАЛИ: Данилова Алексея Павловича – главу администрации, который сообщил участникам публичных слушаний, что проекты постановлений администрации муниципального образования Бурлыкский   сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:
- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в области особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет,
а также информация о месте и времени проведения публичных слушаний  были обнародованы на сайте администрации сельсовета и в муниципальной газете «Вести Бурлыкского сельсовета». В указанный период никаких предложений и замечаний  не поступило.

ВЫСТУПИЛА: Орлова Е.Е., депутат от  избирательного округа №1, председатель постоянной комиссии по вопросам финансовой и экономической политики, которая в соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Устава муниципального образования Бурлыкский  сельсовет, Положением о публичных слушаниях, предложила:
1. Одобрить в целом проекты постановлений:
- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в области особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет:
2.1. принять проекты постановлений:

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в области особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

2.2. обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний;
2.3. протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить постановлением администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
ГОЛОСОВАЛИ:             за
                -  10 человек
        против              -  нет

        воздержалось  - нет

РЕШИЛИ:    1.Утвердить рекомендации публичных слушаний согласно
  приложения № 1.

Председательствующий                                                                     А.П. Данилов
Секретарь                                                                                      Н.Ю. Гаврюшина
                                                                                  Приложение №1

                          к протоколу публичных

                          слушаний от 10.02.2022 №1
РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний

по обсуждению проектов постановлений администрации по утверждению форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля
В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ, руководствуясь статьёй 16 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет   и   Положением   о   публичных   слушаниях   в   муниципальном образовании Бурлыкский сельсовет, одобрить в целом проекты постановлений администрации по утверждению форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля,
Собрание публичных слушаний  РЕКОМЕНДУЕТ:

администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет:
1. Принять проекты постановлений:

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в области особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

- Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации
публичных слушаний.
3.  Протокол   и рекомендации   публичных слушаний   утвердить   постановлением администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий -

глава муниципального образования

Бурлыкский сельсовет                                                                       А.П. Данилов